
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 237 del 07-08-2023

OGGETTO: Lavori di costruzione loculi cimiteriali  quadrato lato Ovest. Approvazione 
progetto

Premesso: 
Che al fine di sopperire all’urgente carenza di posti per la sepoltura di salme nel cimitero 
comunale, il Sindaco con nota del 15/05/2023, prot. n. 7889 ha disposto che questo U.T. redigesse 
un progetto esecutivo per la costruzione di nuovi loculi da realizzare nel Cimitero comunale 
nell’area individuata nel viale adiacente l’ultimo quadrato, lato Ovest;
Che con la stessa nota ha predisposto che per tutte le spese occorrenti per la realizzazione 
dell’opera comprese le somme necessarie per gli incarichi professionali, si farà fronte con le 
somme incamerate dalla vendita dei loculi:
Che l’incarico per la progettazione architettonica, con determina N. 127 del 16/05/2023 è stata 
affidata al geom. Gaetano Mavica, Capo di questo IV Settore e con lo stesso atto il geom. Carmela 
Paccione , in forza al IV Settore è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento;
Che l’incarico per la redazione dei calcoli statici e la direzione dei lavori relativi alle opere in 
cemento armato è stato affidato all’arch. Isabella Munforte, giuste determine N. 192/2023 e 
200/2023; 
Visto il progetto esecutivo redatto dai tecnici incaricati dell’importo complessivo di Euro 
98.700,00 di cui Euro 72.562,20 per lavori e Euro. 26.137,81 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione così determinato:
A – Per lavori €. 72.562,20 €. 72.562,20
       Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €.   1.751,03
       Importo lavori a base d’asta €.  70.811,17
B – Somme a disposizione dell’Amm.ne

1 – Per IVA sui Lavori il 22% €.  15.963,00
2 – Per incentivi progettazione €.    1.451,24
3 – Per oneri conferimento in discarica €.       500,00
4 – Per imprevisti e arrototon. €.       900,88
5 – Per redazione calcoli statici €.    4.000,00
6 – Per collaudo statico €.    1.500,00
7 – Per relazione geologica €.   1.100,00
8 – Per spese di laboratorio €.      722,00
Sommano €.  26.137,80 €.  26.137,80
Importo complessivo progetto €.  98.700,00



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2

Vista dell’attestazione del deposito al Dipartimento Regionale Tecnico, Ufficio del Genio Civile 
di Catania del progetto a seguito della denuncia dei lavori, ai sensi degli artt. 65 e 93 del D.P.R. 
380/2001 e ss. mm. ii., progetto N.- 124527 - prot. n. 20230059905 dell’11/07/2023;
Preso atto 
Che è necessario provvedere all’approvazione del progetto in oggetto
Che nessun onere graverà sul bilancio comunale in quanto, cosi come disposto con la nota 
sindacale prot. n. 7889 del 15/05/2023 per tutte le spese occorrenti per la realizzazione dell’opera 
comprese le somme necessarie per gli incarichi professionali, si farà fronte con le somme 
incamerate dalla vendita dei loculi;
Che i lavori consistono nella costruzione di un colombario in cemento armato per un totale di  N. 
52 posti da realizzare all’interno del cimitero comunale;
Vista  la legge 7/8/1990 n. 241 "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi;
Visto l’art. 38 del Decreto L.vo 31/036/2023, n. 36
Tutto ciò premesso e considerato, visto l’art. 1 del D.L. 76/2020;
Visti i provvedimenti sindacali n. 28/2022 e 36/2022, con i quali sono stati nominati i 
Responsabili degli uffici;
Viste le vigenti disposizioni in materia;
Visto il Regolamento sui contratti;

PROPONE

Per quanto sopra motivato che qui per intero s’intente riportato, anche se non materialmente 
trascritto:

1 –Di approvare il progetto relativo ai lavori di costruzione loculi cimiteriali quadrato lato Ovest . 
dell’importo complessivo di Euro 98.700,00 di cui Euro 72.562,20 per lavori e Euro. 26.137,81 per 
somme a disposizione 

2 -. Dare atto che per i lavori in oggetto è stato individuato il CIG. N A002A441C5 e il CUP 
G25I23000150004

3 – Di prendere atto che nessun onere graverà sul bilancio comunale in quanto, per tutte le spese 
occorrenti per la realizzazione dell’opera comprese le somme necessarie per gli incarichi 
professionali, si farà fronte con le somme incamerate dalla vendita dei loculi;

Il Responsabile del Procedimento
  



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3

COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

4° S.O. LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 238 del 07-08-2023
Reg. Gen. N. 574 del 07-08-2023

OGGETTO: Lavori di costruzione loculi cimiteriali  quadrato lato Ovest. Approvazione 
progetto

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento 
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;
VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione 
organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;
VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;
RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in 
quanto meritevole di approvazione;
VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

1. Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante 
dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

2. Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli 
organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GAETANO MAVICA



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


